
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 18/12/2015                                ANO: V Nº: 1231 EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4635/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2015...... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2015...... 1 

  

 

DECRETO Nº 4635/2015 
 

DECRETO Nº 4635/2015, de 18 de dezembro de 2015. 
 

Atualiza a base de cálculo dos 
Tributos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica atualizado no mesmo índice do INPC - Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor anual, o percentual de 
10,96% para base de cálculo dos Tributos Municipais, para o 
exercício de 2016. 
 
Parágrafo único. Os valores que se refere o “caput” deste artigo 

serão os seguintes: 
 
I – Unidade de Referência de Céu Azul – Urca I, instituída pelo 

art. 225 e corrigida pelo índice do Art. 227 da Lei Mun. nº 
271/2001 para o valor de R$ 287,67 (duzentos e oitenta e sete 

reais e sessenta e sete centavos); 
 
II – Unidade de Referência de Céu Azul – Urca II, instituída 

pelo art. 226 e corrigida pelo índice do Art. 227 da Lei Mun. 
nº271/2001 para o valor de R$ 287,67 (duzentos e oitenta e sete 

reais e sessenta e sete centavos); 
 
Art. 2º O Presente Decreto entra em vigor no dia 1º de fevereiro 

de 2016, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 18 de 
dezembro de 2015 
 
 
 
  
                              Jaime Luiz Basso 

                               Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2015 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 128/2015 de 17/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 125/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PRIDE ATACADO LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de cortinas de blacout em tecido, para o 
CEMEI Santa Clara, Raio de Sol e Gabinete da Secretária. 
VALOR: R$ 14.219,00 (quatorze mil duzentos e dezenove 

reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/04/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030240000 2948 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO 
DE BENS IMÓVEIS 

339030240000 2949 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO 
DE BENS IMÓVEIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CRISTIAN RAFAEL 
DONASSOLO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2015 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 129/2015 de 17/12/2015 – Ref. 
Tomada de Preços nº. 19/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): COBREBEM CONSTRUTORA DE OBRAS 
LTDA - EPP 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obra de 
construção ponte de concreto (60m²) sobre o Rio São Francisco 
Falso, referente plano de aplicação do processo nº. 
59050.001225/2014-44 do Ministério de Integração Nacional 
pautada na Portaria MI n. 384 de 23 de outubro de 2014. 
VALOR: R$ 216.920,35 (duzentos e dezesseis mil novecentos 

e vinte reais e trinta e cinco centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/06/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051020300 2938 PONTES E VIADUTOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CARMEM ADRIANA 
ISRAEL LINDENMAYER 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

